[image: image1.png]

СХОД ГРАЖДАН УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

(проект)
2025г.                                               д.Успенка                                  №
О внесении изменений в Устав Успенского сельсовета

Ирбейского района

В целях приведения Устава Успенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь  Уставом Успенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Сход граждан Успенского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Успенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. в пункте 1 статьи 1  слова «местном референдуме (сходе граждан)» заменить словами «сходе граждан»;
1.2. в статье 8  подпункт 11 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«11) участие в содействии занятости населения в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации»
-пункт 2 исключить;

1.3. в пункте 2 статьи 16 слова «нормативно-правовым» заменить словами «нормативным правовым»:

1.4. в статье 17 в пункте 1 слова «уполномоченный муниципальный служащий» заменить словами «иное уполномоченное должностное лицо местного самоуправления»:

-в пункте 2 слова «иное должностное лицо местного самоуправления по решению Схода граждан» заменить словами «иное уполномоченное должностное лицо местного самоуправления»
1.5. в статье 25 в пункте 4 после слов «исполнительно-распорядительную деятельность» дополнить словом «администрации»;
1.6. в статье 41.1  в пункте 7 слова «пунктами 1-7 части 10 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ» заменить словами «пунктами 1-7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
1.7. в статье 54 в пункте 1 слова «владеют, пользуются и распоряжаются» заменить словами «владеет, пользуется и распоряжается»;
-в абзаце втором пункта 3 слово «определяют» заменить словом «определяет», слово «утверждают» заменить словом «утверждает», слово «назначают» заменить словом «назначает», слово «освобождают» заменить словом «освобождает», слово «заслушивают» заменить словом «заслушивает»;
  2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Успенского сельсовета Азарову Ирину Ивановну
 3. Глава Успенского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

 4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня   официального опубликования (обнародования).
Глава Успенского сельсовета                                                 И.И.Азарова